1

1
1.1.1
1.1.1.3
1.1.1.3.1
1.1.2
1.1.3
1.1.4
1.1.4.1
1.1.4.4
1.1.5
1.1.5.3
1.1.5.3.1
1.1.5.4
1.1.5.4.1
1.1.5.4.2
1.2
1.21
1.2.1.5
1.2.1.7
1.2.1.11
1.2.2
1.2.3
1.2.4
1.2.6

2.1

213
2.1.3.1
2.1.3.1.1
2.1.3.1.2
2.1.3.13
214
2.1.5
2.1.7
2.1.71
2.1.7.1.1
21.7.1.2
2.1.7.2
2.1.72.2
2.1.7.6
2.1.7.6.1
2.1.7.6.2
2.1.7.6.3
2.1.7.6.4

Activos

ANDIKEM CIA. LTDA.

Notas a los Estados Financieros
Hasta el 31/12/2019

Activo Corriente
Efectivo y Equivalentes a Efectivo

Bancos

Banco Guayaquil

Activos Financieros

Inventario

Servicios y otros Pagos Anticipados

Seguros

Otros Anficipos Entregados

Activos por Impuestos Corrientes

Retenciones en la Fuente del Impuesto a la Renta
1% Bienes Muebles de Naturaleza Corporal
Anticipo de Impuesto a Renta

lera. Cuota Julio

2da. Cuota Septiembre

Activos No Corrientes

Propiedad, Planta y Equipos

Muebles y Enseres

Equipos de Computacion

(-) Depreciacién Acumulada Propiedades, Planta y Equipo
Propiedades de Inversion

Activos Biologicos

Intangibles

Activos Financieros No Corrientes

Pasivos

Pasivo Corriente

Cuentas y Documentos por Pagar

Cuentas por Pagar

Proveedores

Proveedores Exterior

C x P Andino Chemical del Ecuador
Obligaciones Con Instituciones Financieras
Provisiones

Otras Obligaciones Corrientes

Retenciones del I.E.S.S.

9.45% Aportes Individuales

Prestamos Quirografarios

Retenciones en la Fuente de Impuestos a la Renta
2% Servicios

Beneficios Sociales por Pagar

Décimo Tercer Sueldo

Décimo Cuarto Sueldo

Vacaciones

11.15% Aportes Patronales I.E.S.S.

Total

14.777,43
6.480,86
592,79
592,79
592,79
0,00

0,00
3.873,81
3.776,57
97,24
2.014,26
1.130,38
1.130,38
883,88
556,81
327,07
8.296,57
8.296,57
6.894,80
237527
-973,50
0,00

0,00

0,00

0,00
219.498,47
219.498,47
217.549,22
217.549,22
3.724,70
97.585,67
116.238,85
0,00

0,00
1.949,25
382,08
426,26
-44,18
1,40

1,40
1.565,77
187,50
328,33
515,56
501,76

311

358
359

337

338
338

373
374
384

513
520
519

534

521

536
536
536
534



2.1.7.6.5 1% Secap - lece

2.1.8

2.1.12
2.2
222
223
224
227
228

3

3.1
3.1.1
3.1.1.1
3.14
3.1.5

3.1.6.1
3.1.7
3.1.7.1
3.2

Cuentas por Pagar Diversas/Relacionadas
Porcidn Corriente de Provisiones por Beneficios a
Empleados

Pasivo No Corriente

Cuentas y Documentos por Pagar

Obligaciones con Instituciones Financieras
Cuenta por Pagar Diversas/Relacionadas
Provisiones por Beneficios a Empleados

Pasivo Diferido

Patrimonio

Patrimonio Atribuible a Propietarios
Capital Social

Capital Social suscrito o pagado
Reservas

Oftros Resultados Integrales

Resultados Acumulados

Resultados Acumulados
Resultado del Ejercicio
Resultado del Ejercicio
Participaciéon No Controladas
Resultado del Ejercicio

CPA. DAVID DANIEL CRESPIN MUROZ

CONTADOR GENERAL
CC: 0913815528

32,62
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

204.765,22

204.765,22
800,00
800,00

0,00
0,00

162.368,82

162.413,00
-43.152,22
-43.152,22

0,00
-43.152,22

534



