

ANDIKEM CIA. LTDA.

Notas a los Estados Financieros

Hasta el 31/12/2019

		Total
1	Activos	14.777,43
1.1	Activo Corriente	6.480,86
1.1.1	Efectivo y Equivalentes a Efectivo	592,79
1.1.1.3	Bancos	592,79
1.1.1.3.1	Banco Guayaquil	592,79 311
1.1.2	Activos Financieros	0,00
1.1.3	Inventario	0,00
1.1.4	Servicios y otros Pagos Anticipados	3.873,81
1.1.4.1	Seguros	3.776,57 358
1.1.4.4	Otros Anticipos Entregados	97,24 359
1.1.5	Activos por Impuestos Corrientes	2.014,26
1.1.5.3	Retenciones en la Fuente del Impuesto a la Renta	1.130,38
1.1.5.3.1	1% Bienes Muebles de Naturaleza Corporal	1.130,38 337
1.1.5.4	Anticipo de Impuesto a Renta	883,88
1.1.5.4.1	1era. Cuota Julio	556,81 338
1.1.5.4.2	2da. Cuota Septiembre	327,07 338
1.2	Activos No Corrientes	8.296,57
1.2.1	Propiedad, Planta y Equipos	8.296,57
1.2.1.5	Muebles y Enseres	6.894,80 373
1.2.1.7	Equipos de Computación	2.375,27 374
1.2.1.11	(-) Depreciación Acumulada Propiedades, Planta y Equipo	-973,50 384
1.2.2	Propiedades de Inversión	0,00
1.2.3	Activos Biológicos	0,00
1.2.4	Intangibles	0,00
1.2.6	Activos Financieros No Corrientes	0,00
2	Pasivos	219.498,47
2.1	Pasivo Corriente	219.498,47
2.1.3	Cuentas y Documentos por Pagar	217.549,22
2.1.3.1	Cuentas por Pagar	217.549,22
2.1.3.1.1	Proveedores	3.724,70 513
2.1.3.1.2	Proveedores Exterior	97.585,67 520
2.1.3.1.3	C x P Andino Chemical del Ecuador	116.238,85 519
2.1.4	Obligaciones Con Instituciones Financieras	0,00
2.1.5	Provisiones	0,00
2.1.7	Otras Obligaciones Corrientes	1.949,25
2.1.7.1	Retenciones del I.E.S.S.	382,08
2.1.7.1.1	9.45% Aportes Individuales	426,26 534
2.1.7.1.2	Prestamos Quirografarios	-44,18
2.1.7.2	Retenciones en la Fuente de Impuestos a la Renta	1,40
2.1.7.2.2	2% Servicios	1,40 521
2.1.7.6	Beneficios Sociales por Pagar	1.565,77
2.1.7.6.1	Décimo Tercer Sueldo	187,50 536
2.1.7.6.2	Décimo Cuarto Sueldo	328,33 536
2.1.7.6.3	Vacaciones	515,56 536
2.1.7.6.4	11.15% Aportes Patronales I.E.S.S.	501,76 534

2.1.7.6.5	1% Secap - lece	32,62	534
2.1.8	Cuentas por Pagar Diversas/Relacionadas	0,00	
	Porción Corriente de Provisiones por Beneficios a		
2.1.12	Empleados	0,00	
2.2	Pasivo No Corriente	0,00	
2.2.2	Cuentas y Documentos por Pagar	0,00	
2.2.3	Obligaciones con Instituciones Financieras	0,00	
2.2.4	Cuenta por Pagar Diversas/Relacionadas	0,00	
2.2.7	Provisiones por Beneficios a Empleados	0,00	
2.2.8	Pasivo Diferido	0,00	
3	Patrimonio	204.765,22	
3.1	Patrimonio Atribuible a Propietarios	204.765,22	
3.1.1	Capital Social	800,00	
3.1.1.1	Capital Social suscrito o pagado	800,00	
3.1.4	Reservas	0,00	
3.1.5	Otros Resultados Integrales	0,00	
3.1.6	Resultados Acumulados	162.368,82	
3.1.6.1	Resultados Acumulados	162.413,00	
3.1.7	Resultado del Ejercicio	-43.152,22	
3.1.7.1	Resultado del Ejercicio	-43.152,22	
3.2	Participación No Controladas	0,00	
	Resultado del Ejercicio	-43.152,22	



CPA. DAVID DANIEL CRESPIN MUÑOZ
CONTADOR GENERAL
CC: 0913815528